СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ    МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ    РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2021 г                                                            № 171
Экз.    №_____

р.п. Базарный Сызган

О рассмотрении предложения

о принятии полномочий по определению поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) для заказчиков

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования

«Базарносызганский район» решил:

1. Согласиться с предложением представительных органов муниципаль-

ных образований:

-Папузинское сельское поселение;

-Сосновоборское сельское поселение;

-Лапшаурское сельское поселение;

-Должниковское сельское поселение

о передаче полномочий по определению поставщиков (исполнителей, подрядчи-

ков) для нужд муниципальных образований.

2. Направить данное решение Главе администрации муниципального обра-

зования «Базарносызганский район» (Ширманов В.И.) для заключения соглаше-

ний.

3. Возложить функции Уполномоченного органа по определению постав-

щиков (исполнителей, подрядчиков) для нужд муниципальных образований по-

селений на администрацию муниципального образования «Базарносызганский

район».

4. Муниципальным заказчикам муниципальных образований поселений и

администрации муниципального образования «Базарносызганский район», как

Уполномоченному органу, при исполнении полномочий в своей работе руково-

дствоваться порядком взаимодействия уполномоченного органа и муниципаль-

ных заказчиков, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального

образования «Базарносызганский район» от 15 ноября 2013 №20.

5. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратив-

шим силу Решение Совета депутатов муниципального образования «Базарносыз-

ганский район»  от 16.12.2020 г. № 118 «О рассмотрении предложения о приня-

тии полномочий по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для

заказчиков».

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

Глава муниципального образования

«Базарносызганский район»                                                                    А.В.Исачкин